
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 1/18 i 2/18), Župan Istarske županije dana 25. 
travnja 2018. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju elaborata „Kvaliteta prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u 

Istarskoj županiji u 2017. godini“ 
 
 
1. Prihvaća se elaborat: Kvaliteta prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj 

županiji u 2017. godini, kojega je izradio Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, 
Služba za zdravstvenu ekologiju, Odjel za zaštitu i unapređenje okoliša, Laboratorij za 
pitke i površinske vode u ožujku 2018. godine. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za zaštitu prirode i okoliša da Izvješće 

u digitalnom obliku dostavi inspekcijskim službama, Hrvatskoj agenciji za zaštitu okoliša i 
prirode RH, Hrvatskim vodama, Istarskom vodovodu Buzet, Vodovodu Pula, Vodovodu 
Labin i tvrtki "IVS - Istarski vodozaštitni sustav" d.o.o. te cjeloviti tekst objavi na web 
stranicama Istarske županije.  

 
3. Upućuju se jedinice lokalne samouprave da, u suradnji s trgovačkim društvom “Istarski 

vodozaštitni sustav - IVS d.o.o.”, Hrvatskim vodama i drugim subjektima, intenziviraju 
aktivnosti glede izrade projektne dokumentacije i izgradnju sustava javne odvodnje i 
uređaja za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda u zonama sanitarne zaštite izvorišta 
koja su ili su planirana za vodoopskrbu Istarske županije. 

 
4. Upućuju se jedinice lokalne samouprave da intenziviraju sanaciju postojećih odlagališta 

neopasnog otpada te poduzmu sve mjere po pitanju sanacije ilegalnih odlagališta na 
svojim područjima. 

 
5. Upućuju se inspekcijske službe (građevinska, vodopravna, sanitarna i zaštite okoliša) da 

intenziviraju inspekcijske nadzore nad: bespravnom izgradnjom, bespravnom 
eksploatacijom mineralnih sirovina i bespravnim bušenjem u cilju pronalaženja i korištenja 
podzemnih voda poglavito u II. i III. zoni zaštite izvorišta/bunara kao i nad gospodarskim 
subjektima glede dispozicije i pročišćavanja otpadnih voda i načinima zbrinjavanja otpada, 
posebno opasnog. 

  
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 351-01/18-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 25. travnja 2018.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
   mr.sc. Valter Flego 

Dostaviti:  
1. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ,  
4. Pismohrana, ovdje 


		2018-04-25T12:31:25+0200
	Istarska županija
	eUprava




